



**COMUNE DI ORISTANO**  
Settore Lavori Pubblici  
e Manutenzioni

## COMPUTO ONERI SICUREZZA

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

All.07

*Il RUP*

*Ing. Alberto Soddu*

*Il Professionista*

*Arch. Simona Greganti*

*Il Dirigente*

*Ing. Alberto Soddu*

*Dicembre 2022*

***“Demolizione e bonifica  
amianto della Scuola  
Secondaria di 1° Grazia Deledda”  
sita in Via Santulussurgiu,  
Oristano***

# Comune di Oristano

Provincia di Oristano

pag. 1

## COMPUTO ONERI SICUREZZA

**OGGETTO:** Demolizione e bonifica amianto della Scuola Secondaria di I° Grazia Deledda” sita in Via Santulussurgiu, Oristano ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L.n.120/2020

**COMMITTENTE:** Comune di Oristano

Oristano, 12/12/2022

Demolizione e bonifica amianto della Scuola Secondaria di I° Grazia Deledda” sita in Via Santulussurgiu, Oristano

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 / 1 PF.0014.000 9.0003	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, movimentazione in cantiere, montaggio, smontaggio e carico con trasporto ad opera ultimata. Completo di predisposizione di piani di lavoro in legno o metallici, tavole fermapiede, mantovana parasassi, teli di protezione in HPDE, scale di collegamento tra i piani di lavoro, correnti, diagonali, basette, ancoraggi, travi per varchi. Compresi tutti gli accessori necessari per realizzare il ponteggio nel rispetto delle normative vigenti, in conformità alle autorizzazioni ministeriali rilasciate per l'impiego. Realizzato secondo il D.L.vo 81/2008 e s.m.i., e conformemente al relativo Pi.M.U.S. . Il tutto valutato secondo lo sviluppo del ponteggio in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte Perimetro esterno								
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					504,00		
							504,00	25,51	12'857,04
2 / 2 PF.0014.000 9.0004	Proroga mensile (o frazione di mese) per noleggio di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm. Perimetro esterno *(par.ug.=504*2)								
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	1008,00				1'008,00		
							1'008,00	4,74	4'777,92
3 / 6 SIC.12	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Schermo per saldatura ad arco elettrico in materiale termoplastico completo di accessori; costo di utilizzo mensile Operai : 4 * 8 mesi *(par.ug.=4*8)								
	SOMMANO...	cadauno	32,00				32,00		
							32,00	4,20	134,40
	A R I P O R T A R E								17'769,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								17'769,36
4 / 7 SIC.13	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)		48,00				48,00		
	SOMMANO... cadauno						48,00	4,30	206,40
5 / 8 SIC.14	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette per saldatori con frontalino ribaltabile, coppie di lenti in policarbonato antiurto e antigraffio (protezione contro i raggi UV e IR nella parte ribaltabile, classe di protezione 6), stanghette di lunghezza variabile e dotate di anima metallica per la modellazione a freddo sulla configurazione del viso, ripari laterali e sopraccigliari; costo di utilizzo mensile Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)		48,00				48,00		
	SOMMANO... cadauno						48,00	2,30	110,40
6 / 9 SIC.15	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore per esposizione a livelli medi di rumore, peso 180 g, confezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)		48,00				48,00		
	SOMMANO... cadauno						48,00	2,05	98,40
7 / 10 SIC.01	Fornitura di cuffie auricolari. Durata un anno Operai : 6						6,00		
	SOMMANO... cadauno						6,00	16,80	100,80
8 / 11 SIC.02	Fornitura di numero 100 (cento) inserti auricolari malleabili monouso.						3,00		
	A R I P O R T A R E						3,00		18'285,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,00		18'285,36
9 / 12 SIC.03	Fornitura di guanti in pelle crosta semplice, contro le aggressioni meccaniche; con lunetta parapolso, da cm 7; conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile per paio Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)	cadauno	48,00				3,00	16,50	49,50
	SOMMANO...	cadauno					48,00		
							48,00	2,10	100,80
10 / 13 SIC.04	Fornitura di guanti dielettrici a cinque dita provati a 5000 V. Durata sei mesi						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	25,40	152,40
11 / 14 SIC.05	Fornitura di tuta da lavoro monouso per la protezione dell'epidermide. Operai : 6						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	5,90	35,40
12 / 15 SIC.06	Fornitura di grembiule per saldatore. Durata sei mesi.						3,00		
	SOMMANO...	cadauno					3,00	7,50	22,50
13 / 16 SIC.07	Fornitura di mascherine monouso per polveri di quarzo, polveri e fumi di saldatura, class.FFP2S.						1'440,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'440,00	0,32	460,80
14 / 17 SIC.08	Fornitura di paia di scarpe isolanti in gomma naturale provate a 20000 V. Durata sei mesi.						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	92,50	555,00
15 / 18 SIC.16	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Stivale a tronchetto dielettrico in gomma, completamente foderato in cotone pesante, a norma UNI EN 347, per utilizzo con tensione di								
	A R I P O R T A R E								19'661,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								19'661,76
	esercizio pari a 10.000 V; costo di utilizzo mensile Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)		48,00				48,00		
	SOMMANO...	cadauno					48,00	10,70	513,60
16 / 19 SIC.18	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: 1- cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: d) lato 60 cm, rifrangenza classe II otto cartelli * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	cadauno					64,00	2,80	179,20
17 / 20 SIC.19	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 60 cm, rifrangenza classe II otto cartelli * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	cadauno					64,00	5,40	345,60
18 / 21 SIC.20	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: a) dimensioni 90x135 cm otto cartelli * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	cadauno					64,00	13,10	838,40
19 / 22 SIC.21	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di								
	A R I P O R T A R E								21'538,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								21'538,56
	colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura e posa in opera degli spezzoni di ferro di altezza non inferiore a cm 120 di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Delimitazione aree			550,00			550,00		
	SOMMANO...	m					550,00	0,55	302,50
20 / 23 SIC.22	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al DL- gs 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile 8 mq * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	m2					64,00	1,60	102,40
21 / 24 SIC.23	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta regola d'arte. 8 mq * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	m2					64,00	0,60	38,40
22 / 25 SIC.24	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: Fissato su base mobile o infisso a terra. Diametro del palo pari a 48 mm e altezza fino a 4,00 m 8 paletti * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	cadauno					64,00	1,20	76,80
23 / 26 SIC.25	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel								
	A R I P O R T A R E								22'058,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								22'058,66
	prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese 8 basi * 8 mesi *(par.ug.=8*8)		64,00				64,00		
	SOMMANO...	cadauno					64,00	0,48	30,72
24 / 27 SIC.26	Recinzione provvisoria realizzata con pannelli metallici e basamenti in cls, compresa la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Il tutto realizzato a perfetta regola d'arte. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Delimitazione area cantiere						180,00		
	SOMMANO...	m2					180,00	14,50	2'610,00
25 / 28 SIC.27	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori recinzione temporanea						180,00		
	SOMMANO...	m					180,00	2,60	468,00
26 / 29 SIC.38	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: d) modulo di altezza pari a 2000 mm e lunghezza pari a 2500 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo del materiale per un mese								
	A R I P O R T A R E								25'167,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								25'167,38
	Delimitazione aree *(par.ug.=48* 8)		384,00				384,00		
	SOMMANO...	cad.					384,00	3,86	1'482,24
27 / 30 SIC.28	Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di m. 2, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura						250,00		
	SOMMANO...	m					250,00	1,05	262,50
28 / 31 SIC.09	Cassetta di primo soccorso. Contenuto: 1 telo triangolare TNT cm 96x96x136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5x2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10x 0; 1 PIC 3 astuccio; 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.(rif. DPR 303/56, art. 29).						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	61,73	61,73
29 / 32 SIC.29	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni,								
	A R I P O R T A R E								26'973,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								26'973,85
	che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione 8 riunioni					8,00			
	SOMMANO...	cadauno					8,00	58,09	464,72
30 / 33 SIC.10	Montaggio, smontaggio e nolo per un anno di impianto elettrico da cantiere da 25 Kw, quadro gen. ASC a 3 prese da 32A/380V una presa 16A/380V e tre prese 16A/220V, interruttore magnetotermico (par.ug.=8/12)		0,67				0,67		
	SOMMANO...	a corpo					0,67	1'488,00	996,96
31 / 34 SIC.11	Fornitura, posa e nolo per un anno di estintore omologato Tipo A, B, C, comprese verifiche periodiche, da 5 kg., posato su staffa a parete e cartello indicatore. CLASSE 4a. 4 estintori						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	36,70	146,80
32 / 35 SIC.17	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di								
	A RIPORTARE								28'582,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								28'582,33
	conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Imbracatura con fibbie di regolazione in acciaio sui cosciali e sulle bretelle, attacco posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta, attacco frontale e dispositivo per la connessione a cordino di posizionamento tramite due coppie di anelli, fascia pettorale a sgancio rapido, imbottitura sulla schiena a norma UNI EN 358, costo di utilizzo mensile Operai : 6 * 8 mesi *(par.ug.=6*8)		48,00				48,00		
	SOMMANO... cadauno						48,00	6,50	312,00
33 / 36 SIC.33	Legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare o pericolanti, o da utilizzare in ogni altra fattispecie che lo richiede, fornite e poste in opera. Le puntellature provvisorie e funzionali alla sicurezza dei lavoratori che eseguono fasi pericolose, sono eseguite all'interno di vani, del terreno, etc, o all'aperto. Sono costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli etc.. Compreso il taglio a misura; la chiodatura e le staffe; il mantenimento delle condizioni di sicurezza per tutta la durata delle lavorazioni interessate all'uso dell'apprestamento provvisorio; lo smontaggio, anche in tempi differiti; l'accatastamento, il carico, il trasporto fuori dal cantiere a lavori ultimati o quando tali legnami non sono più necessari. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Valutato a metro cubo di legname posto in opera.						3,00		
	SOMMANO... m³						3,00	675,89	2'027,67
34 / 37 SIC.39	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo								
	A R I P O R T A R E								30'922,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								30'922,00
	con piano di calpestio in piastrelle di ceramica, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90 e s.m.i., interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente; costo di utilizzo della soluzione per un mese: d) soluzione composta da quattro vasi completi di cassetta di scarico (in cabine separate con finestrino a vasistas), quattro docce (in cabine separate con finestrino a vasistas), tre lavabi completi di rubinetterie e uno scaldabagno da 200 l, una finestra a vasistas e un portoncino esterno semivetrato, dimensioni 7200x2400 mm Servizio igienico - 8 mesi						8,00		
	SOMMANO...	cad.					8,00	334,73	2'677,84
35 / 38 SIC.35	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio 6 operai *(par.ug.=6*8/12)		4,00				4,00		
	SOMMANO...	a corpo					4,00	124,95	499,80
36 / 39 SIC.36	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno a) per altezze fino a 3,6 m Lavori interni						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	76,11	76,11
37 / 3 PM.0001.000 1.0010	Elaborazione Piano di lavoro che preveda le misure necessarie per garantire la sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro e la protezione degli ambienti esterni. in presenza di materiali contenenti amianto, secondo le norme di cui alla L. 81/2008 e s.m.i., comprese inoltre le modifiche eventuali richieste dall'Autorità di verifica e controllo Bonifica amianto						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		34'175,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1,00		34'175,75
	SOMMANO...	cadauno					1,00	501,21	501,21
38 / 4 PM.0001.000 1.0008	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali 1C.01.800.0050 friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e fissati alle pareti, sigillati ai bordi con schiuma poliuretanica. Comprese le prove di collaudo degli ambienti confinati. Area esterna						210,00		
	SOMMANO...	m2					210,00	5,84	1'226,40
39 / 5 PM.0001.000 1.0009	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con aspiratori muniti di filtri; la pulizia dei pavimenti con segatura bagnata; lo smontaggio dei teli di polietilene; l'imballaggio di tutti i rifiuti in sacchi, lo stoccaggio in apposita area di cantiere, il carico e trasporto a discarica. Incluso l'onere di smaltimento. Area esterna						210,00		
	SOMMANO...	m2					210,00	3,66	768,60
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								36'671,96
	<b>T O T A L E euro</b>								36'671,96
	Oristano, 12/12/2022								
	<b>Il Professionista</b> Arch. Simona Greganti								
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								